
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  14 aprile   2014  n. 61 

 

 

OGGETTO:  Adesione al protocollo d’intesa elaborato dalla sezione unificata servizi 

innovativi di Confindustria Chieti- Pescara finalizzato alla semplificazione 

amministrativa.  

  

L’anno duemilaquattordici   il giorno 14 del mese di aprile   alle ore 13,30  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

       

      1.  Sig.      Michele             BOMBA 

      2.  Sig.     Gianluca            COLETTI 

      3. Sig.      Giannicola         DI CARLO 

      4. Sig.ra   Lea                    RADICO 

      5. Sig.      Roberto             SERAFINI 

        

   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE  

- questo Comune ai sensi del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, 

- la sezione Unificata servizi innovativi di Confindustria Chieti – Pescara ha promosso ed avviato 

      Repertorio generale n.1166 



un progetto di lavoro sul tema della semplificazione amministrativa “ Semplificare per Competere – 

Strumenti Modelli Managerialità; 

 

- il progetto”Semplificare per Competere” punta ad offrire una piattaforma di esperienze per 

migliorare il rapporto impresa-P.A.; 

 

- nella prima fase il progetto prevede la stipula di un protocollo d’intesa “patto per l’efficienza” con 

l’obiettivo di coinvolgere direttamente i vertici politici e tecnici delle pubbliche amministrazioni 

che maggiormente impattano con le imprese del nostro territorio;   

 

CONSIDERATO che l’obiettivo del progetto è coinvolgere direttamente i dirigenti e i funzionari 

delle P.A. in una sorta di “Patto per l’Efficienza” , condividendo percorsi che portino ad avere 

tempi ridotti e procedure trasparenti; 

il protocollo d’intesa può costituire un valido documento di riferimento per gli operatori del settore.. 

 

RITENUTO pertanto opportuno aderire al protocollo d’intesa promosso dalla sezione Unificata 

servizi innovativi di Confindustria Chieti – Pescara finalizzato alla semplificazione amministrativa. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

 

   VISTO il parere  favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Attività tecniche e produttive      

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

   A voti unanimi, 

 

                                                                   D E L I B E R A  

 

 

1- Di aderire, per le motivazioni e le finalità espresse in premessa, al protocollo d’intesa 

denominato “Patto per l’Efficienza” promosso dalla sezione unificata servizi innovativi di 

Confindustria Chieti Pescara finalizzato alla semplificazione amministrativa ed allegato al presente 

atto come parte integrante; 

 

2- Dare atto che il Sindaco o un suo delegato procederà alla sottoscrizione del protocollo. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona,     17 aprile   2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

              F.to   M. COLAIEZZI 



                                                                                                                                        
 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,     17 aprile 2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

               F.to  M. COLAIEZZI 

 

 
 
 
 

 


